

**ДБ АО « БАНК ХОУМ КРЕДИТ »**

**ОТЧЕТ О ПРИБЫЛИ ИЛИ УБЫТКЕ И  
ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ**

	Примечание	Не аудировано	Не аудировано
		Трехмесячный период, закончившийся 31 марта 2017 г.	Трехмесячный период, закончившийся 31 марта 2016 г.
		тыс. тенге	тыс. тенге
Процентные доходы	4	11,094,434	8,471,788
Процентные расходы	4	(3,345,925)	(2,167,386)
<b>Чистый процентный доход</b>		<b>7,748,509</b>	<b>6,304,402</b>
Комиссионные доходы	5	3,868,892	3,609,326
Комиссионные расходы	6	(373,629)	(265,816)
<b>Чистый комиссионный доход</b>		<b>3,495,263</b>	<b>3,343,510</b>
Чистый убыток от операций с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка		(672,225)	(280,704)
Чистая прибыль (убыток) от операций с иностранной валютой	7	394,888	(228,455)
Чистый прочий операционный доход		163,179	29,839
<b>Операционный доход</b>		<b>11,129,614</b>	<b>9,168,592</b>
Убытки от обесценения	8	357,768	(1,545,875)
Общие административные расходы	9	(5,185,363)	(4,597,767)
<b>Прибыль до налогообложения</b>		<b>6,302,019</b>	<b>3,024,950</b>
Расход по подоходному налогу	10	(1,406,715)	(706,622)
<b>Прибыль и общий совокупный доход за период</b>		<b>4,895,304</b>	<b>2,318,328</b>
Базовая и разводненная прибыль на акцию (в тенге)	22	140,307	66,447



Қулов О.  
Председатель Правления

Масанғалиева Г.Б.  
Главный бухгалтер

**ДБ АО « БАНК ХОУМ КРЕДИТ »**

**ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ**

	Примечание	Не аудировано	
		31 марта 2017 г.	31 декабря 2016г.
		тыс. тенге	тыс. тенге
<b>АКТИВЫ</b>			
Денежные средства и их эквиваленты	11	10,923,971	16,428,817
Кредиты, выданные клиентам	12	120,626,834	117,697,312
Финансовые активы, удерживаемые до погашения		8,984,523	-
Основные средства и нематериальные активы	13	7,125,228	6,822,854
Прочие активы	14	2,490,761	2,420,361
<b>Итого активов</b>		<b>150,151,317</b>	<b>143,369,344</b>
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>			
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка		908,774	212,431
Счета и депозиты банков	15	15,405,228	20,276,333
Текущие счета и депозиты клиентов			
- Текущие счета и депозиты корпоративных клиентов	16	35,266,265	34,129,269
- Текущие счета и депозиты розничных клиентов	16	45,366,866	39,389,258
Выпущенные долговые ценные бумаги	17	6,769,588	6,920,282
Депозитные сертификаты	18	451,148	318,616
Прочие обязательства	19	4,902,334	5,937,345
<b>Итого обязательств</b>		<b>109,070,203</b>	<b>107,183,534</b>
<b>КАПИТАЛ</b>			
Акционерный капитал	20	5,199,503	5,199,503
Нераспределенная прибыль	20	35,881,611	30,986,307
<b>Итого капитала</b>		<b>41,081,114</b>	<b>36,185,810</b>
<b>Итого обязательств и капитала</b>		<b>150,151,317</b>	<b>143,369,344</b>
Балансовая стоимость одной акции (в тенге)	21	1,049,818	916,989

Кулик О.  
Председатель Правления



Масангалиева Г.Б.  
Главный бухгалтер



**ДБ АО « БАНК ХОУМ КРЕДИТ »****ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ**

	<b>Не аудировано Трехмесячный период, закончившийся 31 марта 2017г. тыс. тенге</b>	<b>Не аудировано Трехмесячный период, закончившийся 31 марта 2016г. тыс. тенге</b>
<b>ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ</b>		
Процентные доходы	11,400,056	8,240,779
Процентные расходы	(3,001,218)	(1,588,482)
Комиссионные доходы	4,284,661	3,764,185
Комиссионные расходы	(376,101)	(259,252)
Чистые поступления (выплаты) по операциям с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка	24,116	(338,244)
Чистые выплаты от операций с иностранной валютой	(38,424)	(99,909)
Чистые поступления по прочим доходам	163,179	29,839
Общие административные расходы	(4,782,123)	(4,120,589)
<b>(Увеличение)/уменьшение операционных активов</b>		
Счета и депозиты в банках и других финансовых институтах	-	(2,233,530)
Кредиты, выданные клиентам	(4,615,375)	2,343,840
Прочие активы	(47,623)	113,665
<b>Увеличение/(уменьшение) операционных обязательств</b>		
Счета и депозиты банков	(5,242,317)	(1,734,832)
Текущие счета и депозиты клиентов	7,556,440	(804,309)
Депозитные сертификаты	116,500	-
Прочие обязательства	298,898	98,310
<b>Чистое поступление денежных средств от операционной деятельности до уплаты подоходного налога</b>	<b>5,740,669</b>	<b>3,411,471</b>
Подоходный налог уплаченный	(1,051,102)	(737,464)
<b>Поступление денежных средств в операционной деятельности</b>	<b>4,689,567</b>	<b>2,674,007</b>

	Не аудировано Трехмесячный период, закончившийся 31 марта 2017г. тыс. тенге	Не аудировано Трехмесячный период, закончившийся 31 марта 2016г. тыс. тенге
<b>ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ</b>		
Приобретения основных средств и нематериальных активов	(1,093,170)	(1,027,990)
Поступление от продажи основных средств	98	313
Приобретение финансовых активов, удерживаемых до погашения	(8,984,523)	-
<b>Использование денежных средств в инвестиционной деятельности</b>	<b>(10,077,595)</b>	<b>(1,027,677)</b>
<b>ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ</b>		
Выплата дивидендов	-	(6,000,033)
<b>Использование денежных средств в финансовой деятельности</b>	<b>-</b>	<b>(6,000,033)</b>
<b>Чистое уменьшение денежных средств и их эквивалентов</b>	<b>(5,388,028)</b>	<b>(4,353,703)</b>
Влияние изменений валютных курсов на величину денежных средств и их эквивалентов	(116,818)	375,615
Денежные средства и их эквиваленты по состоянию на начало периода	16,428,817	13,190,286
<b>Денежные средства и их эквиваленты на конец периода (Примечание 11)</b>	<b>10,923,971</b>	<b>9,212,198</b>



Кубик О.  
Президент Дирекциясы

Масанғалиева Г.Б.  
Главный бухгалтер

**ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В КАПИТАЛЕ**

тыс. тенге	Акционерный капитал	Нераспределенная прибыль	Всего
Остаток на 1 января 2016 года	5,199,503	26,666,940	31,866,443
Прибыль и общий совокупный доход за трехмесячный период (не аудировано)	-	2,318,328	2,318,328
Выплата дивидендов (не аудировано)	-	(6,000,033)	(6,000,033)
<b>Остаток на 31 марта 2016 года (не аудировано)</b>	<b>5,199,503</b>	<b>22,985,235</b>	<b>28,184,738</b>
Остаток на 1 января 2017 года	5,199,503	30,986,307	36,185,810
Прибыль и общий совокупный доход за трехмесячный период (не аудировано)	-	4,895,304	4,895,304
<b>Остаток на 31 марта 2017 года (не аудировано)</b>	<b>5,199,503</b>	<b>35,881,611</b>	<b>41,081,114</b>

Кубик О.  
Председатель Правления



Масанғалиева Г.Б.  
Главный бухгалтер